

### از اپوزیسیون شانس نیافرودیم!

کیهان

مدیرمسئول روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود نوشت: اینکه در برخی از تحلیل‌ها و اظهارنظرها درباره انگیزه آشوبگران اخیر گفته می‌شود که آنها در پی براندازی جمهوری اسلامی بوده‌اند، بزرگنمایی درباره این جماعت وحشی و کم‌شمار است.در کجای دنیا، آتش‌زن اموال عمومی، بریدن گلوئی مأمور انتظامی، حمله به مساجد و حسینیه‌ها، سوزاندن قرآن، کشیدن چادر از سر زنان محجبه، قتل مردم کوچک و بزراره، به آتش کشیدن آمبولانس‌ها که تعدادی از آنها حامل بیمار بوده‌اند، زردی اموال مردم و غارت فروشگاه‌ها و دهها جنایت شرم‌آور دیگری از این دست را می‌توان حرکت یک گروه یا جریان برانداز تلقی کرد؟! عوامل میدانی آشوب، نقشی در حد و اندازه کاریکائوگرهای داعش را برعهده داشته‌اند و آنگونه که خود اعتراف کرده‌اند، مزدورانی اجزای بوده‌اند. آنها به خوبی می‌دانسته‌اند که نه فقط در قد و قواره براندازی نیستند، بلکه کارفرمایان آنها، یعنی سرویس‌های اطلاعاتی و امنیتی امریکا واسرائیل و چند کشور اروپایی دیگر نیز خود را در این حد و اندازه ندیده و نمی‌بینند. کوتاه سخن آنکه آشوب‌گرای اخیر اگر چه

رخداد تلخی بود و با خسارت‌های جانی و مالی همراه بود ولی امتیازات بزرگی نیز به نفع اسلام و انقلاب در پی داشت. از جمله آنکه اولاً، به وضوح نشان داد دشمنان داخلی تاچه‌اندازه وحشی، بی‌شخصیت و به دور از همه اصول و مبانی اخلاقی هستند. ثانیاً، تاچه‌اندازه کم‌شمارند، به گونه‌ای که به سختی می‌توان آنها را یک صدم در صد از جمعیت ۸۵میلیونی مردم ایران تلقی کرد. ثالثاً، بار دیگر وفاداری توده‌های مردم به اسلام و انقلاب را در سطحی گسترده به نمایش گذاشت و رابعا که از بقیه موارد اهمیت بیشتری دارد، افشای دست خالی دشمنان تالیلودار بیرونی در آوردگانه مقابله با نظام اسلامی است، و بالاخره این نکته نیز به «مزاح» گفتنی است و آن اینکه جمهوری اسلامی ایران اگرچه در همه عرصه‌ها از پیشرفت‌ها و دستاوردهای معجزه‌گونی برخوردار بوده است ولی از اپوزیسیون شانس نیافرود است! و برخلاف بسیاری از کشورهای دیگر که از اپوزیسیون‌های قوی برخوردارند، ایران اسلامی اپوزیسیونی وامانده و فکستی دارد!

### غربی‌ها نمی‌توانند ایران را نادیده بگیرند

روزنامه ارامن ملی در یادداشت دیروز خود با اشاره به نقش تأثیرگذار ایران در معادلات جهانی نوشت: غربی‌ها نمی‌توانند ایران را نادیده بگیرند. روند فعالیت ایران هم نظر غربی‌ها غیرقابل پیش‌بینی است، از این منظر تلاش می‌کنند حرکت‌های مبنایه در ارتباط با تهران اتخاذ کنند که نه مسیر مذاکرات با ایران را قطع کنند و نه اینکه امیدوار کنند در ارتباط با ایران صحبت نمایند.
این مورد نگرانی امریکا را در حد حرکت بزرگ‌تر در کل جهان نشان می‌دهد،(اول اقدام روسیه در اوکراین و آغاز و پیامدهای بسیار نگران‌کننده آن، دوم اقدامات چین و توسعه امکانات وسایل و ابزار آنها، در کنار حضوراین کشور در مناطق مختلف جهان و سیاست اقتصادی آن، این‌دوم مورد ویژه سنگینی است که ایالات متحده با آن چالش عظیمی دارد و در توانش نیست که جبهه سومیی در تخاصم با ایران باز کند، از این رو نه به ایران چنان پاسخ می‌دهد که تهران به عکس‌العمل‌های جدی تری وارداتته شود و نه انجنان اطمینان بخش در مورد تهران حرف می‌زند که مشکلاتش با ایران در حال شدن است، از این رو مشاهده می‌کنیم که سیاست‌های دوگانه را علیه ایران در نظر گرفته‌اند، از سوی دیگر امریکایی‌ها در حال پایین آوردن توان اروپا به لحاظ اقتصادی و پیشروبودن در برخی صنعت‌ها هستند، این مورد حکایت از نوعی حسادت امریکا به اروپاست که در نهایت منجر به تضعیف شدن و وابسته شدن اروپا به امریکا خواهد شد.

### درباره جنبش بددهنی

روزنامه مشهوری در یادداشت دیروز خود به ریشه یابی فحاشی‌ها و بددهنی‌های اخیر برخی دانشجویان دختر و پسر در حوادث اخیر پرداخته نوشت: دانشگاه که چاله‌میدان نیست، پس این ادبیات چارواداری کجاست؟ آن هم ذیل نام «شربف» و «خواجهنصیر» و «علم و صنعت» آن هم در همصدای دختر و پسر، آن هم به نام اعتراض. اصلاًهدف فحاشی چیست؟ قرار است با بددهنی چه چیز و چه کس و چهطور اصلاح شود؟واقعاًبددهنی نشانه هویت دانشجویی ماست؟ حتماًخیر. این سطح از سفیخ بودن از حیای دختران و ادب پسران ما خارج است. این فحاشی‌ها تنها و تنها خروجی یک خلسه رسانه‌ای است که سال‌هاست پلت‌فرم رسانه‌های دشمن ساخته است. «غوای‌کشکای» به «هیدندلری رسانه‌های اهرمینی» قدرت دارد، دخطای یک مسئول و نهاد را تبدیل به دسیسه یک هیولاکند و آدم‌ها را منحوسن از خشم و نفرت سازد. در این‌باره حرف بسیار است و مجال اندک، اما همین یک جمله بس که «لقای رسانه دشمن» در ساخت «سنتقاری ناقص» و «تصمیم‌شترزده»، پروهسه تبدیل اعتراض به اغتشاش و ایجاد جنبش فحاشی است. در «خلسه رسانه‌ای» و این «غوای‌ذهنی» است که انسان‌ها با عبور از هویت‌شان به ادبیات چارواداری می‌رسند، مسخ اینجاست. اما چه باید کرد، پاسخ این بند در شعار دانشجویان اخلاقی دانشگاه علم و صنعت است، آنجا که در اکتش به بددهنی‌ها فریاد زدند: «گرهم فحش بدی، بازم برات جون می‌دیم.» این شعار از سرآگاهی است، چون می‌داند شعار مقابل از سر هیجان است. چون می‌داند این نیز چون کف خیابان تخلیه می‌شود و کف دانشگاه می‌ماند یا وجدانش. این شعار دعوت به خود انسانی است، هویت دانشجویی ما دین است و انقلاب. این شعار شاعر ترجمه عبارت عالمانه و دلسوزانه فر مانده سیاه است که رجزگونه گفت: «ما همین جوانان کف خیابان به جنگ دشمن می‌رویم.»

### مدیرتصویر انقلاب

روزنامه رسالت به ترسیم سیمای انقلاب از نگاه امام خمینی پرداخته نوشت: امام‌خمینی(ره) در «هدیرت‌تصویر»ی منحصربه‌فرد است. «هدیرت‌تصویر» فرآیندی است که به تولید معنا و مبدلانه آن میان اعضای یک فرهنگ می‌پردازد.(امام‌ره)نظام‌سیاسی کشور را بر مبنای مکتب اسلام و رهنمودهای قرآن طوری طراحی کرده‌است که تصویرسازی‌های زشت‌ساله‌های اهرمینی دشمن نمی‌تواند کوچک‌ترین خطلی در آن پدید آورد. او با مهارت خارق‌العاده این نظام را به مدت کمتر از ۱۰ سال از گردنه‌های سختی چون فتنه لیبیرال‌ها و منافقین در اوایل انقلاب و مصائب جنگ تحمیلی طوری عبور داد که کم‌ترین آسیب به بنیان‌های زیرومند آن وارد آمد. رهبر معظم انقلاب اسلامی، امام‌خامنه‌ای پس از امام(ره) بر آن بنیان‌های زیرومند زیرساختی از علم، آگاهی و بهره‌گیری از تکنولوژی‌های جدید تدارک فرمودند که مجزه به قدرت نرم، مهم‌است نیمه‌سخت است، هیچ زلزله سیاسی، فرهنگی و اقتصادی نمی‌تواند این بنیان‌ها را در هم شکند. امریکا و دشمنان ایران اسلامی در داخل و خارج فقط کارشان به هم ریختن این «تصویر نورانی» است، ابزار آنها رسانه‌است که پیچیده‌ترین آن در فضای مجازی صورت می‌گیرد، آنها فکر می‌کنند است این ابزار می‌توانند «هدیرت‌تصویر»ی زشت از انقلاب اسلامی و مردم ایران را به سبز انجام برسانند اما هر چه بیشتر تلاش می‌کنند کمتر نتیجه می‌گیرند، چون مردم جهان هر بار پس از فرونسخت گردوغبار دروغ‌پردازیه‌های تصویر زیرومندتر از گذشته از ایران و قدرت اسلام را مشاهده می‌کنند. قدرت گفتمنان‌سازی، اعتباربخشی، افق‌سازی و مدیریت تصویر امامین انقلاب اسلامی چون مستنظره به پشتیبانی ملت است جایی برای فتنه، توطئه و سپاه‌پردازی دشمن نمی‌گذارد.

## جوان

گزارش یک

روزنامه جوان | شماره ۶۶۰۸ | پنج‌شنبه ۱۴۰۱ | اول ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳

# نامی که رمز افزایش تحریم علیه مردم شد



تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران غربی به هر بهانه‌ای دنبال افزایش تحریم‌ها علیه ایران هستند، این بار نام مهسا امینی به کلمه رمز تبدیل شده است تا از بستر آشوب‌ها، تحریم جدید و افزایش فشار بین‌المللی را صید کنند. ■■■

به گزارش فارس، دو روز قبل از انتقال مرحومه امینی به مقر پلیس، آنادوهان، گزارشگر ویژه سازمان ملل از دولت امریکا خواست تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران را متوقف کند و از سازمان ملل نیز دعوت کرد با وی در ایجاد چارچوبی مفهومی برای سازوکارهای جبران خسارت، غرامت و اصلاح آسیب قربانیان نقض حقوق بشر ناشی از اقدامات قهری یک‌جانبه همکاری کند.

دوهان می‌گوید: اقدامات یک‌جانبه علیه ایران، اتباع و شرکت‌های ایرانی، بدون مجوز شورای امنیت سازمان ملل متحد اعمال شده و نباید آنها را به عنوان اقدام موقله با اقدام تلافی‌جویانه مطابق قوانین بین‌المللی توجیه کرد. این تحریم‌ها بر اقتصاد کشور، وضعیت انسانی و زندگی مردم، از جمله دسترسی به کالاه، خدمات و زیرساخت‌های اساسی تأثیر گذاشته است.

■ **درخواست دوهان از طراحان تحریم**
دوهان خطاب به طراحان تحریم می‌گوید: همه ذی‌نفعان می‌خواهم استفاده از ادبیات تبعیض از راه عنوان ابزار سیاسی یا ابزاری جهت کسب منافع اقتصادی متوقف کنند و برای حل‌وفصل هرگونه اختلاف بر اساس هنجارها و اصول حقوق بین‌الملل به گفت‌وگو بپردازند.
تصمیم‌سازان آکادمیک با دستکش‌های محملی از فرصت ایجادشده نسخه خود را برای افزایش تحریم‌ها، مسدودکردن مسیر مذاکرات هسته‌ای، جلوگیری از دستیابی ایران به ذخایر ازی خود، ایجاد کمپین معرفی، شرم‌ساری و تحریم‌شده برای افزایش تحریم‌ها علیه ایران از بیانیه گزارشگر ویژه سازمان ملل چند گزاره مهم را می‌توان استخراج کرد:
–تحریم‌ها علیه ایران، بدون مجوز شورای امنیت و غیرقانونی است.
–این تحریم‌ها ابزاری سیاسی و ابزاری جهت

گزارش ۲

## شخصیت‌ها و نهادهای حامی تروریسم اروپا در فهرست تحریم ایران رفتند

تحویل‌دهنده سلاح شیمیایی به رژیم صدام حسین
–شرکت راین‌بایرن فاھرژوگمباو (Rhein Ba-em Fahrzeugbau Co.) آلمان، تحویل‌دهنده گازهای شیمیایی به رژیم صدام حسین.
–اشخاص زیر تحت تحریم قرار می‌گیرند:
–النجویدال کوادراسی (Aljo Vidal Quadras)، رئیس کمیته‌بین‌المللی جست‌وجوی عدالت
–خاویر زارالخوس (Javier Zarazlejos)، رئیس مشترک که گروه به اصطلاح دوستان ایران آزاد در پارلمان اروپا
–میلان آرزور (Milan Azver)، رئیس مشترک گروه به اصطلاح دوستان ایران آزاد در پارلمان

اروپا
–شارلیه وایمز (Charlier Weimers)، نماینده پارلمان اروپا
–یان زھرادیل (Jan Zahradil)، نماینده پارلمان اروپا
–هلموت گئوکینگ (Helmut Geuking)، نماینده پارلمان اروپا
–هرمان ترچ (Hermann Tertsch)، نماینده پارلمان اروپا
–مایر حبیب (MeyerHabib)، نماینده مجلس ملی فرانسه
–ماتین والتون (Matine Valleton)، شهردار ویلپت فرانسه



فضای التهاب در ذهن مخاطب (گاهی حفظ فضا فقط در فضای مجازی اتفاق می‌افتاد)، مشروع جلوه‌دادن کشتار نیروهای انتظامی در خیابان با کلیدوازه «دفاع از خود»، دوگانه‌سازی‌های کاذب و گاهی مشروعبت بخشیدن به جنگ خیابانی.
مهنزافشار و علی کریمی در مجموع نزدیک ۳۰میلیون مخاطب اینستاگرام خود را در اختیار مؤسسه توانا قرار دادند تا مطالب این مؤسسه از این صفحات منتشر شود. مؤسسه توانا را خانم مریم معمارصادقی بنیانگذاری کرده و در مواضع خود تا مرز درخواست حمله نظامی به ایران را خواستار شده است و با میم‌های ناتو را منجی زندگی مردم می‌داند. او در تقفی جنگ‌طلبانه گفت: جنگ‌باعث شروع زندگی بهتر برای مردم و رسیدن به کرامت انسانی می‌شود!

یکی از اقدامات این جریان تحریم‌طلب، راه‌اندازی طومار اینترنتی درخواست «خراج دیپلمات‌های ایرانی» از کشورهای عضو گروه هفت و سازمان‌های بین‌المللی است؛ طوماری که به واسطه کاوه شهروز راه‌اندازی شد و حامد اسماعیلپور از آن حمایت کرد و مشخصاً با هدف خنثی‌سازی تلاش دستگاه‌سیاست‌خارجی ایران برای رفع تحریم‌ها ایجاد شده است.

کسب منافع اقتصادی است.
–تحریم‌ها مستقیماً به مردم ایران آسیب می‌زند.
کرستوفر فرلند، استاد دپارتمان علوم سیاسی دانشگاه آلسلود در کتاب خود نشان می‌دهد تحریم‌ها بسر تولید ناخالص ملی کشورها اثر منفی می‌گذارد. در ادامه این اثر، کاهش اشتغال و افزایش جمعیت زیر خط فقر روی می‌دهد. همچنین غرب نشان داده است برای رسیدن به اهدافش از تلاش بزرگ‌رکتر رهبران کودک‌هم دریغ نمی‌کند. سال ۲۰۰۰ مجری تلویزیون از مادالین آلبرایت، وزیر امور خارجه وقت ایالات متحده پرسید آیا قکر نمی‌کنید مرگ نیم‌میلیون کودک عراقی حاصل از تحریم در عراق، هزینه سنگینی بوده‌است؟ آلبرایت پاسخ داد: این اشتباه سختی است، اما ما فکر می‌کنیم ارزش را در تاب است.

■ **پادوهای رسانه‌ای غرب در خدمت تحریم**
دیدار مسئولان غربی با مجریان عملیات روانی شناخته‌شده در افکار عمومی از چند طیف مختلف آن‌را زین بنیادی، رویا حکماکین، شسری حکیمی و فعال شدن فعالان به اصطلاح حقوق بشری آکاوہ شهروز و حامد اسماعیلپور، مسیح‌علینژاد(از دیگر اقداماتی است که در دستور کار قرار گرفته است. شاید بتوان گفت یکی از اهداف این دیدناره‌ا و تمرکز رسانه‌ای روی این عروسکان خیمه‌شب‌بازی مرتبط با لابی‌های صهیونیستی و ایجاد جمععات بزرگ در شهرهای اروپایی با حضور گروهک‌های تجزیه‌طلب، اثرگذار بر دیگر تصمیم‌گیران دولتی و مردمی جلوه‌دادن اقدامات ضمرمدی خود (اعمال تحریم) در چشم‌ناظران دنیا و رسانه‌های فارسی‌زبان و مؤسسات ضدایرانی جنگ‌طلب چون مؤسسه توانا با محوریت پوشش گسترده اعتراضات، برپنگ کردن هنر اعتراضی، این‌همانی آشوب‌ها با رویدادهای پاییز و زمستان ۵۷ برای مخاطبان و تلاش برای حفظ و تداوم

## یادداشت‌های مه‌ماه

علی خامن‌وززاده

### جرافحاشی؟

دانشگاه همیشه محلی برای تضارب آرا و بیان منطقی نظرات به صورت علمی بوده و انتقادات و نظرات مخالف در فضای آرام مطرح و به بحث گذاشته می‌شد، بیش از هر چیز اینکه عده‌ای از دانشجویان چه در دانشگاه شریف و چه در خواجه نصیر و سایر دانشگاه‌ها آنقدر تهی از معنا شده باشند که حتی قادر به بیان خواسته‌های خود نباشند، باعث شگفت‌زدگی است، حتی اگر خواسته‌شان در سطح اختلاط دختر و پسر در سلف دانشگاه باشد. وقتی در شریف، دانشجویان پسر برترین دانشگاه کشور برای مختلط کردن سلف دانشگاه لگدپراکنی می‌کنند یا در خواجه‌نصیر وقتی یک مقام عالی‌رتبه دولتی برای گفت‌وگو با دانشجویان حاضر می‌شود اما دانشجویو به جای بیان نظرات به هوچی‌گری می‌پردازد، یعنی هیچ برای ارائه نداشته‌اند، البته تعمیم این رفتارها به کلیت دانشگاه جفایی است در حق دانشجویانی که در تلاش هستند در این دوران به خوبی تحصیل کنند و بعد از فارغ‌التحصیلی برای کشور خود خدمت‌کنند و این را خوب می‌دانند که هزینه تحصیل ساختار شکنی و این فحاشی‌های جنسی و رفتارهای بعضاً خلاف عفت و حیا چیست؟ چرا آنها که دم از آزادی بیان می‌زنند، موقع عمل کردن شبیه دیکتاتورها می‌شوند و با هر رفتندی اجازه ندهند سخن مخالف خود شنیده شود، حیازدایی از جامعه و دانشگاه از اهداف دشمن است، اینکه می‌گویم دشمن به معنای حضور یا از تطاط مستقیم نیست، اما دست دشمن در این قضایا پنهان نیست. رهبر معظم انقلاب در دیدار با نخبگان فرمودند: «دانشگاه جلوی رشد دشمن را می‌گیرد، یک رکن مهم پیشرفت کشور دانشگاه است و در دانشگاه هم عمدتاً نخبگان علمی هستند. اینکه شما می‌بینید در مقاطع مختلف - نه فقط حالا دیروز و پریروز - تلاش شده که دانشگاه‌ها و کلاس‌ها تعطیل شود، بچه‌ها سر کلاس نروند، استاد نرود و... این ناشی از این است که دانشگاه نقش اساسی دارد. حالا آن کسی که استاد را تلقفی تهدید می‌کند که اگر بروید چنین و چنان - او حالا خودش معلوم نیست عامل اصلی باشد، عامل پشت صحنه مهم است- این به خاطر آن است که هر چه دانشگاه را بتوانند لنگ و تعطیل و خراب و ناقص کنند، برای دشمنان کشور و برای دشمنان پیشرفت کشور مفتمت است.»

سال‌هاست دشمن به صورت پنهان و علنی با استفاده از ابزارهای رسانه‌ای این پروژه را به پیش برده که در این میان غفلت مسئولان و همچنین نبود راهکار برای مقابله با این پروژه مزید بر علت شده است. در سالیان اخیر شبکه‌های اجتماعی نقش اصلی در این حیازدایی داشته است، این به آن معنا خواهد بود که فضای مجازی مقرر است که در این ماجرا هم غفلت از این فضا باعث شده است راهکار دشمن زردر این فضا شود. همچنین نباید نقش سلطه دشمن را می‌نمود که از او به عنوان مرشد و مربی نام می‌برد: «اروین کاتلر». در همین ایام جیم بنکس، عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان امریکا، طرحی را به نام «قانون مهسا امینی» برای افزایش تحریم‌ها علیه ایران پیشنهاد کرد. او در بیان اهدافش از تلاش بزرگ‌تر رهبران جمهوری خواه در کنگره برای تدوین طیفی از تحریم‌ها علیه ایران است که به پنهان‌نقض حقوق بشر تصویب خواهد شد.
■ **پادوهای رسانه‌ای غرب در خدمت تحریم**
دیدار مسئولان غربی با مجریان عملیات روانی شناخته‌شده در افکار عمومی از چند طیف مختلف آن‌را زین بنیادی، رویا حکماکین، شسری حکیمی و فعال شدن فعالان به اصطلاح حقوق بشری آکاوہ شهروز و حامد اسماعیلپور، مسیح‌علینژاد(از دیگر اقداماتی است که در دستور کار قرار گرفته است. شاید بتوان گفت یکی از اهداف این دیدناره‌ا و تمرکز رسانه‌ای روی این عروسکان خیمه‌شب‌بازی مرتبط با لابی‌های صهیونیستی و ایجاد جمععات بزرگ در شهرهای اروپایی با حضور گروهک‌های تجزیه‌طلب، اثرگذار بر دیگر تصمیم‌گیران دولتی و مردمی جلوه‌دادن اقدامات ضمرمدی خود (اعمال تحریم) در چشم‌ناظران دنیا و رسانه‌های فارسی‌زبان و مؤسسات ضدایرانی جنگ‌طلب چون مؤسسه توانا با محوریت پوشش گسترده اعتراضات، برپنگ کردن هنر اعتراضی، این‌همانی آشوب‌ها با رویدادهای پاییز و زمستان ۵۷ برای مخاطبان و تلاش برای حفظ و تداوم

اروپا
–شارلیه وایمز (Charlier Weimers)، نماینده پارلمان اروپا
–یان زھرادیل (Jan Zahradil)، نماینده پارلمان اروپا
–هلموت گئوکینگ (Helmut Geuking)، نماینده پارلمان اروپا
–هرمان ترچ (Hermann Tertsch)، نماینده پارلمان اروپا
–مایر حبیب (MeyerHabib)، نماینده مجلس ملی فرانسه
–ماتین والتون (Matine Valleton)، شهردار ویلپت فرانسه

## شخصیت‌ها و نهادهای حامی تروریسم اروپا در فهرست تحریم ایران رفتند

تحویل‌دهنده سلاح شیمیایی به رژیم صدام حسین
–شرکت راین‌بایرن فاھرژوگمباو (Rhein Ba-em Fahrzeugbau Co.) آلمان، تحویل‌دهنده گازهای شیمیایی به رژیم صدام حسین.
–اشخاص زیر تحت تحریم قرار می‌گیرند:
–النجویدال کوادراسی (Aljo Vidal Quadras)، رئیس کمیته‌بین‌المللی جست‌وجوی عدالت
–خاویر زارالخوس (Javier Zarazlejos)، رئیس مشترک که گروه به اصطلاح دوستان ایران آزاد در پارلمان اروپا
–میلان آرزور (Milan Azver)، رئیس مشترک گروه به اصطلاح دوستان ایران آزاد در پارلمان

اروپا
–شارلیه وایمز (Charlier Weimers)، نماینده پارلمان اروپا
–یان زھرادیل (Jan Zahradil)، نماینده پارلمان اروپا
–هلموت گئوکینگ (Helmut Geuking)، نماینده پارلمان اروپا
–هرمان ترچ (Hermann Tertsch)، نماینده پارلمان اروپا
–مایر حبیب (MeyerHabib)، نماینده مجلس ملی فرانسه
–ماتین والتون (Matine Valleton)، شهردار ویلپت فرانسه

## حجرت



دبیر شورای نگهبان:

### کاپیتو لاسیون نشانه خوی استعماری امریکااست

سخنران امام خمینی(ره) در اعتراض به قانون کاپیتولاسیون، منشور غیرت دینی و ملی ایشان است و مرجع آموزش دشمن‌شناسی، بیسرت و شناختن اولویت‌هاست.
به گزارش آریا، آیت‌الله احمد جنتی روز چهارشنبه در جلسه شورای نگهبان با بیان اینکه امروز سالروز اعتراض و افشاکگری حضرت امام خمینی(ره) علیه تصویب لایحه کاپیتولاسیون است، گفت: این اقدام خیانت‌آمیز حکومت پهلوی به قدری نتگنک بود که حکومت نگذاشتت ترس تصویب آن در مطبوعات منتشر شود و چندی بعد در نشریه داخلی مجلس منتشر شد و وقتی این نشریه داخلی به دست امام خمینی(ره) رسید، در برابر آن موضع‌گیری کردند. دبیر شورای نگهبان با تأکید بر اینکه بر اساس این قانون، حکومت ایران به امریکا اجازه می‌داد از قوانین قضایی خود برای اتباعش که در ایران حضور داشتند استفاده کند، افزود: مطالعه تاریخچه کاپیتولاسیون نشان می‌دهد، قدرت‌های سلطه‌گر مثل امریکا هیچ‌گاه حاضر نسیستند رفتار استعماری را کنار بگذارند و ملتی که بخواهد با عزت زندگی راهی جز مقاومت در برابر خوی ظالمانه این حکومت‌ها ندارد. آیت‌الله جنتی تصریح کرد: این قانون استعماری که عزت ملت مسلمان ایران را زیر سؤال می‌برد با موازین دین مبین مغایرت آشکار داشت و حضرت امام خمینی(ره) در سخنرانی‌شان علیه این قانون، آن را سند برذگی ملت ایران نامید، وی با اشاره به اینکه حضرت امام(ره) یکی از دلایل تصویب آن قانون استعماری را اجرائن اشدن صل دوم متمم قانون اساسی دانستند که بر اساس آن باید پنج مجتهد تراز اول بر مصوبات مجلس نظارت می‌کردند، متذکر شد؛ امام با تأکید بر همین اصل قانون اساسی، اعتبار این قانون و در نهایت اعتبار آن مجلس را زیر سؤال بردند. دبیر شورای نگهبان یادآور شد: تأکید فراوان حضرت امام خمینی(ره) بر پیش‌بینی نهاد شورای نگهبان در قانون اساسی و حمایت‌های قاطع ایشان از این نهاد، حاصل تجربیات تلخی بود که از بی‌توجهی به اصل دوم متمم قانون اساسی مشروطه داشتند. وی تصریح کرد: سخنرانی و بیانه‌های حضرت امام خمینی(ره) در اعتراض به قانون کاپیتولاسیون، منشور غیرت دینی و ملی ایشان است و مرجع آموزش دشمن‌شناسی، بصیرت و شناخت اولویت‌هاست.